



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขอยยายพัน  
หมู่ที่ ๙ บ้านบ่อพระ ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายขอยยายพัน หมู่ที่ ๙ บ้านบ่อพระ ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๒,๗๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ x ๕ เมตร (ชนิดช่องเดียว) พร้อมป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนดและแบบ  
สำนักงานเลขานุการ กสข.ท.๑-๒๖, กสข.ท.๒-๒๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๒๔๔,๐๑๓.๒๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.๔ แบบ ป.ร.๕  
วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
  - ๗.๒ ว่าที่ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ นายมนต์ชัย สงจันทร์ ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

**ราคากลาง**  
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองคลัง  
ที่ 104/201  
วันที่ 14 พ.ย. 2566

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอิน  
ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
โครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายชอยชยพัน หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบล อิน  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบล อิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอิน  
ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลอินกำหนดและแบบสำนักงานเลขานุการ กสช.ท 1-26 กสช.ท 2-26  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 10 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	190,650.23	1.2799	244,013.22	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับ เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			244,013.22	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			244,013.22	
	ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นสี่พันสิบสามบาทยี่สิบสองสตางค์)			

(ลงชื่อ)..... A-2 ผู้ประธานกรรมการ  
(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง  
(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายมนต์ชัย สงจันทร์)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิน

## สรุปผลการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้าง ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชอยชายพื้น หมู่ที่ 9 ตำบล อีป็น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอีป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.80 x 1.80 x 5 เมตร (ชนิดช่องเดียว)พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 2 ชุด

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลอีป็นกำหนด

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล อีป็น เมื่อวันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม							
1.1	งานขุดและถมดิน	ลบ.ม.	43.5	-	-	142.00	6,177.00	6,177.00
1.2	ปูน	ถุง	170	169.80	28,866	-	-	28,866
1.3	ทราย	ลบ.ม.	12.06	582.41	7,023.86	-	-	7,023.86
1.4	หิน	ลบ.ม.	18.46	465.37	8,590.73	-	-	8,590.73
1.5	เหล็ก RB๑ 6 ม.ม	เส้น	5.04	57.85	291.56	-	-	291.56
1.6	เหล็ก RB๑ 9 ม.ม	เส้น	149.73	125.37	18,771.65	-	-	18,771.65
1.7	เหล็ก DB๑ 12 ม.ม	เส้น	22	210.43	4,629.46	-	-	4,629.46
1.8	เหล็ก DB๑ 16 ม.ม	เส้น	19.25	361.95	6,967.53	-	-	6,967.53
1.9	เหล็ก DB๑ 20 ม.ม	เส้น	3.04	686.16	2,085.92	-	-	2,085.92
1.10	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก	27	32.71	883.17	-	-	883.17
1.11	ไม้คร่า ไม้ยางไม้ไผ่ ขนาด 1½"x3"	ลบ.ฟ	34	373.83	12,710.22	-	-	12,710.22
1.12	ตะปูผสม 3 นิ้ว	ก.ก	28.30	46.73	1,322.45	-	-	1,322.45
1.13	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	23	55.00	1,265.00	-	-	1,265.00
1.14	ไม้แบบ ไม้ยางไม้ไผ่ ขนาด 1"x8"(100%)	ลบ.ฟ	111.30	560.75	62,411.47	-	-	62,411.47
1.15	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม	111.30	-	-	139.00	15,470.70	15,470.70
1.16	งานค้ำและผูกเหล็กเสริม	ตัน	1.35	-	-	3,600	4,860.00	4,860.00
1.17	งานผสมและหล่อคอนกรีต	ลบ.ม.	18.46	-	-	419.00	7,734.74	7,734.74
1.18	กระดาษขานอื่น ขนาด 1.20x2.40 ม.	แผ่น	1.20	455.00	546.00	-	-	546.00
1.19	ยางมะตอย	ลิตร	1	42.77	42.77	-	-	42.77
2	ประเภทงานทางไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	ป้าย	1	-	-	-	-	-
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	ป้าย	1	-	-	-	-	-
	รวมวัสดุบวกค่าแรง							190,650.23

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง